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1. Bakgrunn og historikk 

  
Sneiåsen masseuttak er ett eksisterende masseuttak i Meråker kommune, Nord-

Trøndelag fylke. Masseuttaket ligger 8 km øst for Meråker sentrum 100 meter fra E 

14 og ved Sneiåstjønna. Uttaket har i dag adkomst fra etablert avkjørsel fra E14. 

 

 
 

1.1 Historikk 

Det har vært tatt ut stein i Sneiåsen i perioder siden 1950-tallet. I perioder har det 

ikke vært drift. Stein har vært benyttet til underbygning veg, tilslag til betong og 

tomter m.m.  

 

Ressursen er klassifisert å være av meget viktig betydning i Grus-, pukk- og 

steintippdatabasene hos NGU.   

 

Dominerende bergart er Gabbro. 

 

Fjellet har "slepper", som gir mye blokker ved sprenging. Dette fører til stort omfang 

med "pigging/spretting av stein. Kvaliteten har lite variasjon. 
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Uttaket vist i utklipp fra NGU 

 

1.2 Driftselskapet 

 

Arne Hernes AS driver uttak av stein på eiendommen i dag. 

Bore og sprengningsarbeider foregår i regi av Arne Hernes AS med innleie av 

underentreprenører med mobilt utstyr. 

 

Kontaktperson er Jostein Raaen, tlf. 950 32 950 jostein@arne-hernes.no 

 

 

1.3 Uttaksareal og volum 

 

Området avsatt til massetak i kommunedelplanens arealdel er 98daa stort. 

Ressursen innenfor dette området er anslått å ligge rundt 2 000 000 m³. Siste 7 års 

uttaksvolum har i snitt vært 7000 tonn. 

 

 

 

1.4 Grunneier 

 

Grunneier på eiendommen Gnr.49 Brn.1 er Meraker Brug AS. 
 
 
 
 
 
 

mailto:jostein@arne-hernes.no
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2.  Avtaler og tillatelser som ligger til grunn for tiltaket  

 

Masseuttaket er i kommuneplanens arealdel avsatt til råstoffutvinning (R2). 

Reguleringsarbeider er igangsatt og varsel om oppstart av detaljregulering ble 

utsendt til aktuelle høringsparter 18.03.2016. Ingen spesielle innsigelser har blitt lever 

på dette varslet. Forslag til plan er under utarbeidelse. 

 

Arne Hernes AS har avtale med grunneier om rett til drift frem til mai 2035. 

Eiendomskart vedlagt. 

 

Driften skal følge krav i forurensingsforskriftens kapitel 30 om «Forurensing fra 

produksjon av pukk, grus, sand og singel». Varsel ble sendt inn til Fylkesmannen i Nord 

Trøndelag april 2016. 

 

Søknad om driftskonsesjon ble sendt inn 19/12-2014. 

 

 

3. BESKRIVELSE AV DRIFT  

 

I uttaket foregår sprenging og knusing av fjell med mobilt utstyr etter behov og 

etterspørsel. I snitt de siste årene har dette foregått omtrent 1 gang pr. år. Dette vil 

endres i takt med etterspørsel.  Uttaket har svært lite innsyn, og er godt skjermet for 

støv og støy. 

 

Drift vil normalt foregå mandag-fredag fra 07.00-16.00.  

 

Bruddet har ikke behov for anleggsveier. 

 

Arealdisponering: Bruddet vil ikke få faste installasjoner. Produktlager/mellomlager vil 

bli ved stuff, etter hvert som bruddet spiser seg innover. 

 

Sikring under drift: I tillegg til bom og skilting/informasjon ved innkjøring til området 

etableres en jordvoll med gjerde hvor dette er nødvendig. 

 

Rensk: Under drift foretas en maskinell rensk av stuffen. 

 

Slamfeller: Slam og avrenning vil bli ledet der det ikke er til skade for produksjonen og 

produkter. Under driften vil det etableres slamfeller der det er behov for det. Ingen 

avrenning ut av uttaket.   

 

Driften av uttaket er inndelt i 3 faser:   

Fase 1: Nordøst-nord, ca 650 000m³  

Fase 2: Vest-sørvest, ca 1 280 000m³  

 

Det legges opp til etappevis revegetering ettersom driveretninger blir utdrevet. 
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3.1 Eksiterende drift  

 

Område drives i dag på ca 350 kote med høyde på pall fra 10 – 15 meter, og helning 

ca 1:5. Størrelsen på dagens uttak er på ca 20daa.  

 

 
3D skisse dagens uttak 
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Dagens uttak mot nord, adkomstveg til venstre på bildet. 

 

 
Dagens uttak mot vest. Sneiåstjønna i bakgrunn. 
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Dagens uttak mot sørvest. 

 

 
 

Dagens uttak mot øst. 
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3.2 Fase 1 - 2 

 

Det vil etableres gjerde og jordvoll på topp av uttaket.  

Naturlig vegetasjonsskjerm beholdes mellom uttaksgrense og reguleringsgrensen. 

Det skal etableres en voll mellom sneiåstjønna og uttaket med en høyde på 2 meter.  
 
 

3.3 Fase 1 

 

Uttaket vil foregå i området nord – nordvest mot uttaksgrense og på samme planum 

som i dag (ca. kote 350) med en pallhøyde på ca. 12m. Det vil bli etablert 2 paller 

etter hvert som terrenghøyden øker. 

Uttaket i fase 1 vil bestå av omtrent 650 000 fast kubikk. 

Avslutning av uttaket i denne retningen vil bli med 2 paller med en avstand på 8 

meter, viser til vedlagt skisse.  

 

 
 
 
 

3.4 Fase 2 

 

Uttak vil foregå i området vest-sørvest mot uttaksgrense og på samme planum som i 

dag (ca. kote 350) med en pallhøyde på 12 meter. Etter hvert som terrenghøyden 

øker vil det bli 5 paller med en bredde på 8m ved avslutningen. Viser til vedlagt 

skisse. 

 

 

3.5 Etappevis avslutning alle faser. 

 

Når en fase er ferdig utdrevet brukes området som massedeponi for 

avdekkingsmasser fra neste fase. Skråninger planeres ned slik at de får en helning på 

50º. Terrenget plantes i og revegeteres med barskog. 

 

 

3.6 Adkomst 

Adkomst fra etablert avkjøring fra E14. Denne er sperret med en låst bom.   
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4 AVSLUTNING/ETTERBRUK /ISTANDSETTING 

 

Etter at fjellet er tatt ut finnes ikke konstruksjoner på området. Skrot m.m. fjernes etter 

hvert. Infrastrukturen opprettholdes for skogsdrift m.m. Pallene tilføres vekstmasse og 

beplantes med barskog. Se vedlagte tegninger. Veggvinkelen blir ca 50º. Sluttrensk 

utføres med maskin, samtidig med utlegging av vekstjord. 

 

Deler av uttaket vil beholdes som en flate for lunningsplass for tømmer. 

 

Revegeteringen i de områder som etter hvert blir utdrevet skal der det er mulig forgå 

parallelt med drift. Områdene i fase 1 fylles opp og planeres med avdekkingsmasser 

fra fase 2 og deretter beplantes med barskog. 

 

Bruddet og lunningsplassen vil falle naturlig inn i terrenget. 

 

Terrenget vil for store deler av uttaket bestå av en større flate med kotehøyde 350. 

 

Jordvoller, slakke vegger og gjerde vil utgjøre den permanente sikringen. 

 

Forslag til avtale om finansiell sikkerhetstillelse mellom Arne Hernes AS og Staten ved 

direktoratet for mineralforvaltning med bergmesteren for Svalbard er vedlagt. 

Størrelsen på den finansielle sikkerheten er vurdert i forhold til at kostnadene med 

avslutningsarbeidene tas undervegs med etappevis revegetering. 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. VEDLEGG 

 

Vedlegg:  

Vedlegg 1: Sneiåsen lendeprofil 1 og 2. 

Vedlegg 5.1: Dokumentasjon av utvinningsrett, (Avtale med grunneier). 

Vedlegg 5.2: Kart over omsøkt område. 

Vedlegg 5.7: Forslag til avtale om finansiell sikkerhetstillelse for Sneiåsen massetak. 

Vedlegg 5.8: Adresseliste særlige berørte parter Sneiåsen massetak Meråker 

kommune. 

Vedlegg 5.9: Eiendomskart 

 
 














